─ 3 ─

会告

第181回全国講演大会開催のお知らせ

　5月19日（金） から22日（月） までの間，近畿大学東大阪キャンパス （東大阪市） を主会場に，オンライン配

信とのハイブリッド形式で，研究発表講演会ならびに下記の行事を開催いたします．多数ご参加くださいま

すようご案内申し上げます．

【開 催 日 時】令和5年5月19日（金）～ 5月22日（月）

【主　会　場】近畿大学東大阪キャンパス (大阪府東大阪市小若江3-4-1)
【協賛（予定）】（一社）軽金属学会，（一社）日本ダイカスト協会，（一社）日本塑性加工学会，

（一社）型技術協会，（一社）日本鋳造協会，（一財）素形材センター

　開催案内

大会日程

5月19日（金）技術講習会

5月20日（土）令和5年度定時社員総会，各賞表彰式，研究発表講演会，展示会，懇親会

5月21日（日）研究発表講演会，展示会，YFE大会

5月22日（月）工場見学会

会　　場

・技術講習会 ・ 研究発表講演会 ・ 定時社員総会 ・ 表彰式 ・ 展示会 ・ YFE大会：近畿大学　東

大阪キャンパス/オンライン配信 （Zoom）

・懇親会：ホテルモントレ　グラスミア大阪

・工場見学会 （4班）

2023 年度定時社員総会・各表彰式のお知らせ

会員各位

公益社団法人日本鋳造工学会 会長  清水一道

2023年度定時社員総会を下記の通り開催いたします．また，あわせて第181回全国講演大会も行われますので，

多数ご参加くださいますようご案内申し上げます．社員総会は代議員によって組織されますが，一般会員の皆様も

是非ご参加くださいますようご案内いたします．総会に引き続き，本年度の各賞の表彰式を行います．

【日時】2023 年 5 月 20 日(土) 15：10〜17：00

【場所】近畿大学東大阪キャンパス（東大阪市）及びオンライン配信（Zoom）

［1］ 2023（令和 5）年度定時社員総会

【審議事項】

1．2022（令和 4）年度事業報告

2．2022（令和 4）年度収支報告

3．2022（令和 4）年度監査報告

4．名誉会員推薦の件

【報告事項】

1．2023（令和 5）年度事業計画

2．2023（令和 5）年度収支予算

3．若手研究奨励金・支援金等授与者報告

4．2023（令和 5）年度 各賞受賞者

［2］ 2023（令和 5）年度表彰式

次ページ内容をここにつなげる